

Allegati

Immobili ENPALS

Al. A1

Ubicazione degli Immobili	Consistenza al 31.12.2011	Fondo di ammortamento al 31.12.2011	Aumenti	Diminuzioni	Quota Ammortamento Anno 2012	Consistenza al 31.12.2012	Fondo Ammortamento al 31.12.2012
Immobili strumentali							
ROMA - Via Arturo Graf n. 40	309.382,46	27.291,74			6.187,65	309.382,46	33.479,39
ROMA - V.le Regina Margherita 202/204/206	17.631.036,44	2.178.160,17			352.620,73	17.631.036,44	2.530.780,90
ROMA - Via Nizza 152E	96.300,49	9.417,66			1.926,01	96.300,49	11.343,67
ROMA - Via Nizza 152F	125.967,30	12.477,21			2.519,35	125.967,30	14.996,56
ROMA - Via Nizza 154 a b	206.694,27	20.466,62			4.133,89	206.694,27	24.600,51
ROMA - Via Nizza 154 E	384.303,52	38.147,15			7.686,07	384.303,52	45.833,22
ROMA - Via Nizza 152 A	133.179,18	13.015,64			2.663,58	133.179,18	15.679,22
ROMA - Via Nizza 152	61.574,26	6.141,23			1.231,49	61.574,26	7.372,72
ROMA - Via Nizza 152	213.119,90	21.263,27			4.262,40	213.119,90	25.525,67
FIRENZE - Via Solferino 20	586.882,28	58.688,23			11.737,64	586.882,28	70.425,87
CAGLIARI - Via Caprera 41	193.436,60	18.789,42			3.868,72	193.436,60	22.658,14
CAGLIARI - Via Caprera 37	107.370,90	10.737,09			2.147,42	107.370,90	12.884,51
PALERMO - Via G. Turrisi Colonna 7	49.651,36	4.965,14			993,03	49.651,36	5.958,17
PALERMO - Via G. Turrisi Colonna 7	59.650,50	5.965,05			1.193,01	59.650,50	7.158,06
PALERMO - Via G. Turrisi Colonna 7	149.126,78	14.912,68			2.982,54	149.126,78	17.895,22
TORINO - Via S. Quintino 16	461.208,82	46.120,88			9.224,18	461.208,82	55.345,06
CATANIA - Via Rindone 9	348.996,66	33.637,18			6.979,93	348.996,66	40.617,11
BARI - Via Abate Gimma 192	427.372,87	41.924,54			8.547,46	427.372,87	50.472,00
BARI - Via Abate Gimma 192	201.649,11	19.352,16			4.032,98	201.649,11	23.385,14
MILANO - Via Eugenio Chiesa 6	306.660,59	30.519,59			6.133,21	306.660,59	36.652,80
MILANO - Via Eugenio Chiesa 6	420.132,53	41.866,79			8.402,65	420.132,53	50.269,44
MILANO - Via Eugenio Chiesa 6	159.838,04	15.837,34			3.196,76	159.838,04	19.034,10
NAPOLI - Via Chiaia 199/D	557.278,62	47.283,01			11.145,57	557.278,62	58.428,58
NAPOLI - Via Chiaia 199/D	477.678,39	40.007,18			9.553,57	477.678,39	49.560,75
BOLOGNA - Via Galliera 55	155.155,56	14.704,96			3.103,11	155.155,56	17.808,07
BOLOGNA - Via Galliera 55	277.710,50	26.960,45			5.554,21	277.710,50	32.514,66
BOLOGNA - Via Galliera 55	5.158,70	406,71			103,17	5.158,70	509,88
VENEZIA - CALLE Emo 1553	117.338,71	10.421,59			2.346,77	117.338,71	12.768,36
VENEZIA - CALLE Emo 1553	105.329,85	9.220,70			2.106,60	105.329,85	11.327,30
VENEZIA - CALLE Emo 1553	238.549,13	22.542,63			4.770,98	238.549,13	27.313,61
VENEZIA - CALLE Emo 1553	177.510,34	16.438,76			3.550,21	177.510,34	19.988,97
VENEZIA - CALLE Emo 1553	315.985,81	30.286,31			6.319,72	315.985,81	36.606,03
VENEZIA - CALLE Emo 1553	313.708,78	30.058,60			6.274,18	313.708,78	36.332,78
GENOVA - Piazza Rossetti 2	499.942,88	48.833,86			9.998,86	499.942,88	58.832,72
ROMA - Via del Sansovino 6	413.416,14	15.820,88			8.268,32	413.416,14	24.089,20
ROMA - Via del Sansovino 6	440.000,00	17.600,00			8.800,00	440.000,00	26.400,00
ROMA - Via Vicenza 52	241.885,17	9.286,51			4.837,70	241.885,17	14.124,21
TOTALE	26.970.183,44	3.009.568,93	0,00	0,00	539.403,67	26.970.183,44	3.548.972,60
Immobili da reddito							
TRIESTE - Via Cesare Battisti 20	293.237,70	0,00			5.864,75	293.237,70	5.864,75
TRIESTE - Via Cesare Battisti 20	209.455,58	0,00			4.189,11	209.455,58	4.189,11
ROMA - Via Jacopone da Todì 11	182.680,58	0,00			3.653,61	182.680,58	3.653,61
ROMA - Via Jacopone da Todì 11	54.499,20	0,00			1.089,98	54.499,20	1.089,98
ROMA - Via Luigi Capuana 56	115.505,78	0,00			2.310,12	115.505,78	2.310,12
ROMA - Via Nadina Helbig 21/23	71.353,23	0,00			1.427,06	71.353,23	1.427,06
TRIESTE - Via Cesare Battisti 20	209.455,58	0,00			4.189,11	209.455,58	4.189,11
TRIESTE - Via Cesare Battisti 20	223.419,00	0,00			4.468,38	223.419,00	4.468,38
TRIESTE - Via Cesare Battisti 20	139.636,88	0,00			2.792,74	139.636,88	2.792,74
GENOVA - Via Mascherpe 31/R	198.000,08	0,00			3.960,00	198.000,08	3.960,00
TOTALE	1.697.243,61	0,00	0,00	0,00	33.944,86	1.697.243,61	33.944,86
TOTALE GENERALE	28.667.427,05	3.009.568,93	-	-	573.348,53	28.667.427,05	3.582.917,46

CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI

Allegato B/1

Descrizione	CONSUNTIVO 2012			
	accertati nel 2012 (1)	meno: rateo al 31/12/2011 (2)	più: rateo al 31/12/2012 (3)	totale (dato economico) (4)
Alquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.056.476.615,72	0,00	107.606.028,38	1.164.082.644,10
	1.056.476.615,72	0,00	107.606.028,38	1.164.082.644,10
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	2.996.210,48	0,00	0,00	2.996.210,48
	2.996.210,48	0,00	0,00	2.996.210,48
TOTALE.....	1.059.472.826,20	0,00	107.606.028,38	1.167.078.854,58

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Allegato B/2

Descrizione	CONSUNTIVO 2012			
	impegnati nel 2012 (1)	meno: rateo al 31/12/2011 (2)	più: rateo al 31/12/2012 (3)	totale (dato economico) (4)
Prestazioni pensionistiche				
rate lorde	933.227.887,83	0,00	2.043.020,66	935.270.908,49
Onere a carico della gestione PTLD, assegno per il nucleo familiare ex art. 20 L. 155/81	2.145.727,24	0,00	0,00	2.145.727,24
Onere a carico Glas	81.175.560,35	0,00	0,00	81.175.560,35
rate nette	849.906.600,24	0,00	2.043.020,66	851.949.620,90
Prestazioni diverse	42.701,19	0,00	0,00	42.701,19
	42.701,19	0,00	0,00	42.701,19
Onere per la prevenzione e cura dell'invalidità	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE.....	849.949.301,43	0,00	2.043.020,66	851.992.322,09

FONDO PENSIONI LAVORATORI DELLO SPETTACOLO

Allegato A

**FONDO PENSIONI LAVORATORI DELLO SPETTACOLO
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2012**

ATTIVO

	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2012	Consistenza al 1/1/2012	Variazioni
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1	TERRENI E FABBRICATI	24.642.198,56	24.659.392,07	-17.193,51
	Immobili da reddito	1.697.243,61	1.697.243,61	0,00
	Immobili strumentali	25.929.010,00	25.929.010,00	0,00
	Fondo ammortamento immobili	-3.518.304,04	-2.966.861,54	-551.442,50
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	534.248,99	0,00	534.248,99
	Totale immobilizzazioni materiali	24.642.198,56	24.659.392,07	-17.193,51
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1	PARTECIPAZIONI IN	12.203.143,37	12.203.143,37	0,00
	Altri enti	12.203.143,37	12.203.143,37	0,00
	Titoli azionari	12.203.143,37	12.203.143,37	0,00
2	CREDITI	337.991.193,79	339.097.097,53	-1.105.903,74
	Verso altri	337.991.193,79	339.097.097,53	-1.105.903,74
	Mutui ipotecari al personale (art. 59, DPR 509/79)	9.421.750,71	9.727.038,65	-305.287,94
	Prestiti al personale (art. 59, DPR 509/79)	5.684.076,64	6.484.692,44	-800.615,80
	Fondi di investimento mobiliare a risparmio gestito	322.885.366,44	322.885.366,44	0,00
3	ALTRI TITOLI	186.484.747,73	186.484.747,73	0,00
	Impieghi in titoli diversi da perfezionare	18.269.522,98	18.269.522,98	0,00
	Fondo Gamma Immobiliare	168.215.224,75	168.215.224,75	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	536.679.084,89	537.784.988,63	-1.105.903,74
		561.321.283,45	562.444.380,70	-1.123.097,25
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	RESIDUI ATTIVI			
2	CREDITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI	349.708.561,62	430.468.454,73	-80.759.893,11
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o iscritti	328.206.072,90	408.917.052,51	-80.710.979,61
	Crediti per quote di partecipazione	706.640,80	755.554,30	-48.913,50
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti (prest. da rec.)	19.344,06	19.344,06	0,00
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (sanzioni)	20.763.049,61	20.763.049,61	0,00
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	13.454,25	13.454,25	0,00
4	CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI SOGGETTI PUBBLICI	-49.727.656,95	-49.727.656,95	0,00
	Crediti per trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	1.910,71	1.910,71	0,00
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-49.729.567,66	-49.729.567,66	0,00
5	CREDITI VERSO ALTRI	6.238.601,91	30.232.664,15	-23.994.062,24
	Credito per rate scadute (quota capitale) su mutui edilizi concessi ai dipendenti (art. 59, DPR 509/79)	1.035,53	63.311,17	-62.275,64
	Credito per rate scadute (quota capitale) su prestiti concessi ai dipendenti (art. 59, DPR 509/79)	10.569,15	10.656,25	-87,10
	Credito verso la GIAS	6.226.997,23	30.158.696,73	-23.931.699,50
	Totale residui attivi	306.219.506,58	410.973.461,93	-104.753.955,35
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
3	DENARO E VALORI IN CASSA	1.597.363.774,07	1.350.840.324,29	246.523.449,78
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	1.597.363.774,07	1.350.840.324,29	246.523.449,78
	Totale disponibilità liquide	1.597.363.774,07	1.350.840.324,29	246.523.449,78
		1.903.593.280,65	1.761.813.786,22	141.769.494,43
I	RATEI E RISCOINTI			
1	RATEI ATTIVI	102.632.196,94	0,00	102.632.196,94
	Ratei attivi	102.632.196,94	0,00	102.632.196,94
	Totale ratei attivi	102.632.196,94	0,00	102.632.196,94
		102.632.196,94	0,00	102.632.196,94
	TOTALE ATTIVO	2.567.536.761,04	2.324.258.166,92	243.278.594,12

Allegato B

FONDO PENSIONI LAVORATORI DELLO SPETTACOLO
CONTO ECONOMICO
CONSUNTIVO 2012

		Consuntivo 2012
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (art. 8/1)	953.298.478,04
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni (art. 8/1)	1.934.283,33
	Poste correttive e compensative di entrate correnti	-84.724,32
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI	
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi iniziali) (art. 8/1)	0,00
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali) (art. 8/1)	102.632.196,94
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	1.057.780.233,99
	ALTRI RICAVI E PROVENTI	
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Entrate diverse	553,52
	Trasferimento dalla Glas a copertura minori entrate, art.1, c.188, L.296/06	22.956.155,74
	Trasferimento dalla Glas a copertura minori entrate, art.1, c.39, L.220/2010	2.785.000,00
	Totale altri ricavi e proventi	25.742.709,26
		1.083.522.943,25
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	
B.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO	
	Spese per prestazioni (art. 8/2)	-807.793.014,56
	Poste correttive e compensative di spese correnti:	
	- Recupero di prestazioni	4.323.054,61
	Ratei passivi finali spese per prestazioni (art. 8/2)	-1.950.661,26
	Totale delle prestazioni istituzionali	-805.420.621,21
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	
	Contribuzione a favore dell'P.A.S.	-2.336.669,90
	Trasferimenti per il finanziamento della Covip	-28.361,89
	Spese non classificabili in altre voci	-3.980.811,00
	Spese di amministrazione	-31.499.632,01
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-1.667.732,00
	Totale oneri diversi di gestione	-39.513.406,80
		-844.934.028,01
		238.588.915,24
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Interessi sui c/c postali	14.411,57
	Utile di gestione degli investimenti patrimoniali non unitari	1.792.120,12
	Canone d'uso netto	14.633,95
	Totale altri proventi finanziari	1.821.165,64
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	
	Oneri finanziari	-106.750,61
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-106.750,61
		1.714.415,03
D.19	SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIA	
	SVALUTAZIONE ESERCIZIO	
	Rifusione a gesti prod e servizi sval crediti verso l'erario per ERPEF non dovuta	-5.800,00
	Totale svalutazioni attività finanziarie	-5.800,00
		-5.800,00
E.21	PROVENTI/ONERI STRAORDINARI	
	ONERI STRAORDINARI	
	Recupero gestione oneri tributari	212.183,00
	Totale proventi/oneri straordinari	212.183,00
		212.183,00
		240.509.633,27
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	
	Oneri tributari	-1.187.166,28
	Totale imposte dell'esercizio	-1.187.166,28
		-1.187.166,28
	RISULTATO D'ESERCIZIO	
		239.322.466,99

CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI

Allegato B/1

Descrizione	CONSUNTIVO 2012			
	accertati nel 2012 (1)	meno: rateo al 31/12/2011 (2)	più: rateo al 31/12/2012 (3)	totale (dato economico) (4)
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti :				0,00
	953.298.478,04	0,00	102.632.196,94	1.055.930.674,98
	953.298.478,04	0,00	102.632.196,94	1.055.930.674,98
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni :				
- Contributi volontari	238,01	0,00	0,00	238,01
- Valori di riscatto per copertura di periodi assicurativi ex art.2. L.29/79	462.967,65	0,00	0,00	462.967,65
- Valori di riscatto diversi periodi scoperti di assicurazione	1.331.661,05	0,00	0,00	1.331.661,05
- Proventi per divieto di cumulo tra pensione e redditi da lavoro	139.416,62	0,00	0,00	139.416,62
	1.934.283,33	0,00	0,00	1.934.283,33
TOTALE	955.232.761,37	0,00	102.632.196,94	1.057.864.958,31

Allegato B/2

SPESE PER PRESTAZIONI

Descrizione	CONSUNTIVO 2012		
	Impegnati nel 2012 (1)	più: rateo al 31/12/2012 (2)	totale (dato economico) (3)
Importo lordo delle rate di pensione a carico della Gestione	891.071.600,96	1.950.661,26	893.022.262,22
a detrarre			
a detrarre a carico della gestione PTLD	2.145.727,24		2.145.727,24
- assegno per il nucleo familiare (art. 20, L. 155/81)	888.925.873,72		890.876.534,98
a detrarre a carico della GIAS	66.900.000,00		66.900.000,00
- Quota parte di ciascuna mensilità erogata (art. 37, III co., lett. C. L. 88/89)	845.208,71		845.208,71
- Maggiorazioni ex combattenti (art. 6, L. 140/85 e art. 6, L. 544/88)	12.205.071,00		12.205.071,00
- Quota parte prestazioni pensionistiche (L. 59/91)	225.280,64		225.280,64
- Oneri per totalizzazione dei periodi assicurativi (D. Lgs. 42/2006)	1.000.000,00		1.000.000,00
- Quota Stato su pensioni personale enti lirici ex L.311/2004	81.175.560,35		81.175.560,35
Totale importi a carico della GIAS a detrarre	807.750.313,37	1.950.661,26	809.700.974,63
Rate di pensione a carico della Gestione	42.701,19		42.701,19
Assegno per l'assistenza personale ai pensionati inabili (art. 5, L. 222/84)			
TOTALE PRESTAZIONI PENSIONISTICHE	807.793.014,56	1.950.661,26	809.700.974,63
TOTALE GENERALE	807.793.014,56	1.950.661,26	1.619.401.949,26

PAGINA BIANCA

FONDO PENSIONI SPORTIVI PROFESSIONISTI

Allegato A

**FONDO PENSIONI SPORTIVI PROFESSIONISTI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2012**

ATTIVO

	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2012	Consistenza al 1/1/2012	Variazioni
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1	TERRENI E FABBRICATI	16.908,45	0,00	16.908,45
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali edibili ed utitici	16.908,45	0,00	16.908,45
	Totale immobilizzazioni materiali	16.908,45	0,00	16.908,45
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1	PARTECIPAZIONI IN	5.744.147,65	5.744.147,65	0,00
	Altri enti	5.744.147,65	5.744.147,65	0,00
	Titoli azionari	5.744.147,65	5.744.147,65	0,00
2	CREDITI	244.186.353,15	244.186.353,15	0,00
	Verso altri	244.186.353,15	244.186.353,15	0,00
	Fondo di risparmio gestito	244.186.353,15	244.186.353,15	0,00
3	ALTRI TITOLI	101.129.338,75	101.129.338,75	0,00
	Titoli emessi o garantiti dallo Stato o assicurati	0,00	0,00	0,00
	Impieghi in titoli diversi da perfezionare	7.446.400,02	7.446.400,02	0,00
	Fondi Immobiliari	93.682.938,73	93.682.938,73	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	351.059.839,55	351.059.839,55	0,00
		351.076.748,00	351.059.839,55	16.908,45
II	RESIDUI ATTIVI			
2	CREDITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI	21.006.122,07	23.657.996,73	-2.651.874,66
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o iscritti	21.005.029,11	23.656.903,77	-2.651.874,66
	Crediti per quote di partecipazione	1.092,96	1.092,96	0,00
4	CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI SOGGETTI PUBBLICI	203,85	203,85	0,00
	Crediti per trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	203,85	203,85	0,00
5	CREDITI VERSO ALTRI	107.539,57	107.539,57	0,00
	Credito verso la GIAS	107.539,57	107.539,57	0,00
	Totale residui attivi	21.113.865,49	23.765.740,15	-2.651.874,66
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
3	DENARO E VALORI IN CASSA	482.949.495,41	419.368.324,65	63.581.170,76
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	482.949.495,41	419.368.324,65	63.581.170,76
	Totale disponibilità liquide	482.949.495,41	419.368.324,65	63.581.170,76
		504.063.360,90	443.134.064,80	60.929.296,10
I	RATEI E RISCONTI			
1	Ratei attivi	4.973.831,44	0,00	4.973.831,44
	Ratei attivi	4.973.831,44	0,00	4.973.831,44
	Totale ratei attivi	4.973.831,44	0,00	4.973.831,44
		4.973.831,44	0,00	4.973.831,44
		860.113.940,34	794.193.904,35	65.920.035,99

Allegato A

FONDO PENSIONI SPORTIVI PROFESSIONISTI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2013

PASSIVO

	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2012	Consistenza al 1/1/2012	Variazioni
VIII	AVANZI (DISAVANZI) ECONOMICI PORTATI A NUOVO			
1	AVANZI (DISAVANZI) ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	786.521.239,85	786.521.239,85	0,00
	Avanzi economici esercizi precedenti	786.521.239,85	786.521.239,85	0,00
	Totale avanzi (disavanzi) economici esercizi precedenti	786.521.239,85	786.521.239,85	0,00
IX	AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO D'ESERCIZIO			
1	AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO D'ESERCIZIO	65.588.500,76	0,00	65.588.500,76
	Avanzi economici d'esercizio	65.588.500,76	0,00	65.588.500,76
	Totale avanzo (disavanzo) economico d'esercizio	65.588.500,76	0,00	65.588.500,76
		852.109.740,61	786.521.239,85	65.588.500,76
I	DEBITI			
6	DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI DI CREDITO	7.454.574,50	7.454.574,50	0,00
	Debiti per sottoscrizioni di partecipazione e acquisto di valori mobiliari	7.454.574,50	7.454.574,50	0,00
21	DEBITI VERSO LO STATO E SOGGETTI PUBBLICI	457.265,83	218.090,00	239.175,83
	Debiti verso l'IPAS per contribuzioni	457.265,83	218.090,00	239.175,83
	Totale debiti	7.911.840,33	7.672.664,50	239.175,83
		7.911.840,33	7.672.664,50	239.175,83
I	RATEI E RISCOINTI			
1	Ratei passivi	92.359,40	0,00	92.359,40
	Ratei passivi (all. B/2)	92.359,40	0,00	92.359,40
	TOTALE	92.359,40	0,00	92.359,40
		92.359,40	0,00	92.359,40
		860.113.940,34	794.193.904,35	65.920.035,99

I SINDACI

IL PRESIDENTE

DANIELA CARLA* - PAOLO MARCARELLI

ANTONIO MASTRAPASQUA

ANTONINO GALLONI - SILVIA GENOVESE

MARIANO MARTONE - GIUSEPPE UMBERTO MASTROPIETRO

ROBERTO NICOLO* - GIUSEPPE VITALETTI

Allegato 8

FONDO PENSIONI SPORTIVI PROFESSIONISTI
CONTO ECONOMICO
CONSUNTIVO 2012

		Consuntivo 2012
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. B/1)	103.178.137,68
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni (all. B/1)	1.049.527,15
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI	
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi iniziali) (all. B/1)	0,00
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali) (all. B/1)	4.973.831,44
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	109.201.496,27
	ALTRI RICAVI E PROVENTI	
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Trasferimento dalla Gias a copertura minori entrate, art.1, c.188, L.296/06	1.060,48
	Trasferimento dalla Gias a copertura minori entrate, art.1, c.39, L.220/2010	1.152.000,00
	Totale altri ricavi e proventi	1.153.060,48
		110.354.556,75
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	
B.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO	
	Spese per prestazioni (all. B/2)	-42.156.286,87
	Poste correttive e compensative di spese correnti:	
	- Recupero di prestazioni	1.906,39
	Ratei passivi finali spese per prestazioni (all. B/2)	-92.359,40
	Totale delle prestazioni istituzionali	-42.246.739,88
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	
	Contribuzione a favore dell'I.P.A.S.	-239.175,83
	Spese di amministrazione	-996.947,82
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-52.764,00
	Totale oneri diversi di gestione	-1.288.887,65
		-43.535.627,53
		66.818.929,22
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	
	Interessi sui c/c postali	51.832,78
	Interessi attivi diversi	581,53
	Canone d'uso netto	463,15
	Totale altri proventi finanziari	52.877,46
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	
	Perdita della gestione Immobiliare	-1.227.284,02
	Oneri finanziari	-7.552,39
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-1.234.836,41
		-1.181.958,95
		65.636.970,27
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	
	Oneri tributari	-48.469,51
	Totale imposte dell'esercizio	-48.469,51
	RISULTATO D'ESERCIZIO	65.588.500,76
		65.588.500,76

CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI

Allegato B/1

Descrizione	CONSUNTIVO 2012			
	accertati nel 2012 (1)	meno: rateo al 31/12/2011 (2)	più: rateo al 31/12/2012 (3)	totale (dato economico) (4)
Allquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti :				0,00
	103.178.137,68	0,00	4.973.831,44	108.151.969,12
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni :	103.178.137,68	0,00	4.973.831,44	108.151.969,12
- Contributi volontari	8.617,94	0,00	0,00	8.617,94
- Valori di riscatto per copertura di periodi assicurativi ex art.2, L.29/79	220.500,76	0,00	0,00	220.500,76
- Valori di riscatto diversi periodi scoperti di assicurazione	820.408,23	0,00	0,00	820.408,23
- Proventi per divieto di cumulo tra pensione e redditi da lavoro	0,22	0,00	0,00	0,22
	1.049.527,15	0,00	0,00	1.049.527,15
TOTALE	104.227.664,83	0,00	4.973.831,44	109.201.496,27

SPESE PER PRESTAZIONI

Descrizione	CONSUNTIVO 2012		
	Impegnati nel 2012 (1)	più: rateo al 31/12/2012 (2)	totale (dato economico) (3)
Importo lordo delle rate di pensione a carico della Gestione	42.156.286,87	92.359,40	42.248.646,27
a detrarre a carico della GIAS	0,00		0,00
Totale Importi a carico della GIAS a detrarre	0,00		0,00
Rate di pensione a carico della Gestione	42.156.286,87	92.359,40	42.248.646,27
			-
TOTALE GENERALE	42.156.286,87	92.359,40	42.248.646,27